
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

GTS ALIVE s.r.o. 

Komisionářská smlouva 

společnost s ručenim omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze - oddíl C, vložka 78560 

se sídlem: Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha 7 
IČO: 26193272 
DIČ: CZ26193272 
zastoupená: 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „komitent" či „GTS") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve zněnl pozdějších předpisů 
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění - evidovaná u Magistrátu města 

Olomouce 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O., rektor 
Kontaktnl adresa pro dodání známek: 

Centrum výpočetní techniky Univerzity Palackého v Olomouci, 
Biskupské nám. 1, Olomouc, 771 11 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 
č. ú.: 
(dále jen „komisionář'' či „Univerzita") 

DEFINICE: 

„ISIC Association" nezisková organizace se sídlem Nytrov 5, 1450 Copenhagen, Dánsko tvořená 
členskými organizacemi jednotlivých zemí vlastnící práva na distribuci, propagaci 
a rozvoj Průkazu ISIC, vč. GTS; 

.,Občanský zákoník" zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

.,Průkaz ISIC" mezinárodní identifikační průkaz studenta ISIC; 

.,Průkaz S" spojený průkaz studenta Univerzity a Průkaz ISIC; 

.,Průkaz ITIC" 

.,Průkaz T" 

.,Průkaz" 

.,Plastové karty" 

.,Sériové číslo" 

.,Známky" 

.,Smluvní strany" 

.,Kom. smlouva" 

mezinárodní identifikační průkaz učitele ITIC; 
spojený průkaz akademického pracovníka Univerzity a Průkaz ITIC; 
Společné označení pro Průkaz S a Průkaz T 
fyzický nosič Průkazu, tzv. tělo Průkazu vyrobené v režii a na náklady Univerzity; 
unikátní číslo přidělené k jednotlivým Průkazům; 
revalidační známky prodlužující platnost Průkazu . 
GTS a Univerzita; 
tato Komisionářská smlouva; 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

„SoS" jednotlivé smlouvy o spolupráci na výdeji Průkazu S, Průkazu T a Známek ke 
každému z nich. Ke dni podpisu Kom. Smlouvy jsou uzavřeny konkrétně: 

a) SoS ve vztahu ke Známkám Průkazu S uzavřená dne 29. 6. 2016;
b) SoS ve vztahu k Průkazům S uzavřená dne 18. 5. 2017;
c) Sos ve vztahu k Průkazům T a  Známkám Průkazu T uzavřená téhož dne

jako Kom. smlouva .
.,Akademický rok" od 1. 9. běžného kalendářního roku do 31. 8. následujícího kalendářního roku; 
.. člen akademické obce" studenti a akademičtí pracovníci Univerzity. 

Preambule 
1. Univerzita je podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v účinném znění, veřejnou vysokou

školou univerzitního typu.
2. GTS je na základě smlouvy uzavřené mezi GTS a ISIC Association, držitelem výhradních práv pro

distribuci, propagaci a rozvoj Průkazů ISIC a Průkazů ITIC pro území české republiky
3. Smluvní strany uzavírají tuto Kom. smlouvu vedeny společným zájmem o zajištění výdeje a

distribuce Průkazů a zajištění distribuce validačních Známek k Průkazům členům akademické obce
Univerzity.

4. Pravidla a podmíriky výdeje průkazů specifikují SoS.
5. Průkazy S jsou vydávány na Univerzitě pouze studentům prezenční formy bakalářských,

magisterských a doktorských studijních programů.
6. Průkazy T jsou vydávány na Univerzitě pouze akademickým pracovníkům, kteří mají s Univerzitou

uzavřen pracovní poměr v minimálním rozsahu úvazku 0,5, a to na dobu neurčitou, příp. určitou,
v takovém případě však minimálně na 12 měsíců ode dne podání žádosti o Průkaz T.

7. Platnost Průkazů je prodlužována Známkami. Pravidla pro prodlužování Průkazů specifikují
jednotlivé SoS.

I. Předmět závazku
1. Komisionář se zavazuje obstarat pro komitenta na jeho účet vlastním jménem

a) vydávání Průkazů členům akademické obce Univerzity (tj. uzavírání smluv o poskytnutí práva
za úplatu dočasně užívat Průkaz pod jemu přiděleným Sériovým číslem a čerpat z jeho užívání
plynoucí výhody - dále jen „smlouva o poskytnutí Průkazu" a „poskytnutí Průkazu") a

b) prodej Známek k Průkazům držitelům Průkazů.
2. Komisionář se dále zavazuje za účelem poskytnutí Průkazu členům akademické obce Univerzity

zajišťovat další činnosti k tomu nezbytné, a to zejména výrobu Plastových karet vč. v nich
umístěných čipů a výpůjčku Plastových karet jejich držitelům.

3. Komitent se zavazuje za podmínek dále ujednaných v této Kom. smlouvě komisionáři zaplatit
odměnu za činnost, kterou pro něj komisionář na základě této Kom. smlouvy provádí.

li. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Komitent je povinen poskytovat komisionáři při obstarávání záležitosti nezbytnou součinnost,

zejména předat komisionáři na základě jeho písemné výzvy všechny podklady a informace nutné
k obstarání záležitosti.

2. Komisionář je povinen při obstarávání záležitosti postupovat poctivě a pečlivě podle svých
schopností a v souladu se zájmy a pokyny komitenta. Od těchto pokynů se komisionář může odchýlit,
jen je-li to nezbytné v zájmu komitenta a nemůže-li si včas vyžádat komitentův souhlas. Jinak
komitent nemusí jednání uznat za provedené na svůj účet, odmítne-li účinky jednání bez zbytečného
odkladu poté, co se o obsahu jednání dozvěděl.

3. Komisionář je povinen upozornit komitenta, je-li pokyn komitenta zřejmě nesprávný, že tomu tak je,
a je povinen splnit takový pokyn jen tehdy, když na něm komitent přes upozornění trvá.

4. Komisionář je povinen bez zbytečného odkladu oznámit komitentovi všechny okolnosti, které zjistil
při obstarání záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů komitenta.

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v souvislosti s realizací předmětu závazku podle této smlouvy a které by bylo možné považovat za
obchodní tajemství. •

6. Komisionář se zavazuje o Sériová čísla a Známky komitentct, pečovat po dobu jejich držby s péčí

2 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

řádného hospodáře a učinit veškerá odpovídající technická opatření k tomu, aby nedošlo k jejich 
odcizení, zničení či poškození. Nebezpečí škody přechází na komisionáře ve vztahu ke Známkám 
okamžikem jejich převzetí z přepravy a ve vztahu k Sériovým číslům okamžikem elektronického 
potvrzení jejich stažení ze systému GTS. Nebezpečí škody přechází zpět na komitenta okamžikem 
vrácení nevyužitých Známek a Sériových čísel. 

7. Účelně vynaložené náklady komisionáře nebudou účtovány komitentovi nad rámec odměny, protože
jejich výše byla zohledněna při stanovení výše odměny a úhrada takových nákladů je v ní již
zahrnuta.

8. Komisionář je v rámci závazku podle této smlouvy povinen informovat o Průkazech a Známkách,
podmínkách získání Průkazů a jejich prodlužování a o možnostech používání Průkazů v ČR a
zahraničí.

9. Komisionář se na základě této Kom. smlouvy stává ve vztahu ke členům akademické obce Univerzity
výhradním zprostředkovatelem poskytnutí Průkazů a prodejcem Známek. Komitent se zavazuje
učinit potřebná opatření k tomu, aby členům akademické obce Univerzity nebyly systematicky
poskytovány Průkazy a/nebo prodávány Známky jinými osobami.

1 O. Komisionář se zavazuje na základě písemné žádosti komitenta sdělit mu, 
a) zda přidělil konkrétní Sériové číslo na předmětné období konkrétní osobě a zda jí poskytl Průkaz

a
b) zda prodal !<onkrétní osobě Známku na předmětné období.

Ill. Další ujednání 
1. Univerzita je výslovně oprávněna v souladu s podmínkami ujednanými v Sos uzavírat se

členy akademické obce Univerzity vlastním jménem na účet GTS
a) smlouvy o poskytnutí Průkazu-a
b) kupní smlouvy na Známky.

2. Prodej Známek s platností do konce daného kalendářního roku bude ukončen zpravidla nejpozději
15. 1 O. zmíněného kalendářního roku. Neprodané Známky budou vráceny komitentovi ke skartaci
nejpozději 31. 1 O. roku jejich platnosti.

3. Okamžikem uzavření smlouvy o poskytnutí Průkazu a smlouvy o výpůjčce Plastové karty vzniká
členovi akademické obce Univerzity právo Průkaz užívat a výhody čerpat. Na základě této Kom.
smlouvy dochází ve vztahu mezi komisionářem a komitentem pouze k převodu práva se Sériovými
čísly dočasně nakládat jako vlastník na komisionáře a nejedná se mezi nimi po občanskoprávní
stránce o dodání zboží.

4. Známky, které jsou v držení komisionáře, jsou majetkem komitenta až do okamžiku, kdy vlastnictví
k nim nabyde na základě kupní smlouvy držitel Průkazu. Na základě této Kom. smlouvy dochází ve
vztahu mezi komisionářem a komitentem pouze k převodu práva se Známkami dočasně nakládat
jako vlastník na komisionáře.

5. Komitent se zavazuje komisionáři dodat Sériová čísla a Známky nejpozději 30. 6. roku, v němž"'
začíná ( od září) jejich období platnosti, a to v počtu 5000 ks Sériových čísel Průkazů S, 100 ks
Sériových čísel Průkazu T a 8000 ks Známek, nebude-li písemně osobou oprávněnou jednat ve 
věcech realizace této Kom. smlouvy za Univerzitu objednán počet jiný, a to nejpozději 20. 5. téhož
roku. Sériová čísla pak Univerzita přiděluje jednotlivým Plastovým kartám (členům akademické obce
Univerzity).

6. V případě, že komisionář nazná, že se zásoby Sériových čísel nebo Známek tenčí, je oprávněn a
současně povinen dodání dostatečného množství Sériových čísel či Známek písemně u komitenta
objednat nejpozději 30 dnů před požadovaným termínem jejich dodání.

7. Každé dodání Sériových čísel a Známek je osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Kom.
smlouvy za Univerzitu povinna potvrdit komitentovi elektronickým potvrzením v systému GTS ihned
po stažení Sériových čísel nebo písemným prohlášením ihned po doručení Známek komisionáři.
Komitent v případě vrácení neprodaných Sériových čísel a Známek je povinen komisionáři bez
zbytečného odkladu písemně potvrdit jejich převzetí.

8. Jednotková cena za poskytnutí Průkazu Uedno Sériové číslo) je tímto stanovena na 250 Kč (slovy:
dvě stě padesát korun českých). Komisionář je oprávněn držiteli Průkazu přidělit Sériové číslo a
uzavřít s ním smlouvu o poskytnutí Průkazu za cenu 250 Kč, přičemž toto plnění je z pohledu zákona
o DPH plnění osvobozené od DPH dle § 57 odst. 2 zmíněného zákona.

9. Jednotková prodejní cena za každou Známku je tímto stanovena na 250 Kč (slovy: dvě stě padesát
1t 

3 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

korun českých). Komisionář je oprávněn držitelům Průkazů Známky prodávat za konečnou cenu 
250,- Kč, přičemž toto plnění je z pohledu zákona o DPH plnění osvobozené od DPH dle § 57 odst. 
2 zmíněného zákona. 

1 O. Komisionář vystaví kupujícímu (držiteli Průkazu) doklad o zaplacení na celou jím zaplacenou částku. 
Z pohledu zákona o DPH se smluvní vztah Mí především jeho§ 13 odst. 3 písm. b). 

11.Komisionář se zavazuje měsíčně (do 15. dne měsíce následujícího) doručit komitentovi na mailovou
adresu kontaktní osoby uvedenou v SoS vyúčtovací přehled o počtu v daném měsíci uzavřených
smluv o poskytnutí Průkazů a prodaných Známek.

12. Komisionář se zavazuje na podkladě vyúčtovacího přehledu komitentovi ve stejné lhůtě
bezhotovostně na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy převést

a) část výtěžku plynoucího z uzavřených smluv ve výši počet uzavřených smluv krát částka 180
Kč (slovy: sto osmdesát korun českých) a

b) část výtěžku a z prodeje Známek ve výši počet prodaných Známek krát částka 180 Kč (slovy:
sto osmdesát korun českých).

13.Částka dle odst. 12 písm. a) tohoto článku Kom. smlouvy zahrnuje i DPH, bude-li komitentem
účtována.

14.Částka dle odst. 12 písm. b) tohoto článku Kom. smlouvy je osvobozena od DPH jako platba za
dodání cenin ve smyslu§ 51 a 52 odst. 2 zákona od DPH.

IV. Odměna

1. Komisionáři za činnost dle této Kom. smlouvy náleží odměna, a to ve výši 70,- Kč bez DPH za každou
uzavřenou smlouvu o poskytnutí Průkazu a za každou Známku komisionářem prodanou držiteli
Průkazu. V odměně komisionáře jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s výkonem činnosti
komisionáře podle této Kom. smlouvy.

2. Odměna nebude fakturována komitentovi, protože si ji UP přímo ponechá z částky, kterou bude
inkasovat od člena akademické obce Univerzity (držitele Průkazu). Z této částky nebude odváděna
DPH s ohledem na osvobození plnění dle § 57 odst. 2 zákona o DPH.

3. Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2
občanského zákoníku,§ 1765 odst. 1 a§ 1766 se tedy nepoužijí.

V.Sankce

1. V případě prodlení komisionáře s výplatou části výtěžku dle čl. Ill. odst. 12 této Kom. smlouvy oproti
lhůtě ujednané v čl. Ill .  odst. 11 a 12 této Kom. smlouvy je komisionář povinen komitentovi zaplatit
úrok z prodlení v zákonné výši.

2. V případě prodlení komitenta s doručením Sériových čísel či Známek oproti terminu ujednanému
v čl. Ill odst. 5 či 6 této Kom. smlouvy je komitent povinen zaplatit komisionáři smluvní pokutu ve výši
100,-Kč za každý započatý den prodlení.

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanoveni§ 2050 občanského
zákoníku se nepoužije.

VI. Doba trvání závazku

I. Tato Kom. smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Ustanovení § 2470 občanského zákoníku se nepoužije s ohledem na povahu závazku založeného
touto Kom. smlouvou a jeho kontinuitu.

3. Trvání závazku dle této Kom. smlouvy je vzájemně provázáno s trváním závazků dle Sos. Závazek
plynoucí z této Kom. smlouvy tedy zaniká ve stejném okamžiku, kdy neexistuje závazek z žádné ze
Sos, tj. kdy zanikne závazek z poslední SoS.

4. Smluvní strany si ujednaly odchylně od § 1999 občanského zákoníku, že jí založený závazek lze
vypovědět odůvodněnou výpovědi kterékoli smluvní strany z jakéhokoli důvodu s účinností ke konci
října kalendářního roku, a to za podmínky, že výpověď bude doručena druhé smluvní straně
nejpozději v březnu téhož roku. V případě doručeni výpovědi Kom. smlouvy neplatí ve výpovědní
době již čl. Ill odst. 5 a Sériová čísla a Známky pro následující období platnosti nebudou Univerzitě
dodány.

5. Závazek dle této Kom. smlouvy zaniká mimo občapským zákoníkem předvídaných způsobů

4 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

odstoupením od smlouvy dle§ 2001 
a) ze strany komitenta v případě, že komisionář nepřevede část výtěžku dle čl. Ill. odst. 12 ani

ve lhůtě 30 dnů po dni splatnosti;
b) ze strany komisionáře v případě, že komitent nedoručí Sériová čísla a Známky ani ve lhůtě 30

dnů po termínu ujednaném v čl. Ill odst. 5 či 6 této Kom. smlouvy.
4. Při zániku závazku z této Kom. smlouvy zařídí komisionář vše, co nesnese odkladu, dokud komitent

neprojeví jinou vůli.

VII. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Kom. smlouva včetně všech jejich případných dodatků

podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Univerzita, která uveřejnění této Kom. smlouvy zajistí, informuje GTS o jejím uveřejnění neprodleně
po uveřejnění Kom. smlouvy v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této Kom.
smlouvy.

3. V listinném originálu této Kom. smlouvy jsou barevně vyznačeny pasáže, které budou při uveřejněni
v registru znečitelněny v souladu s nadepsaným zákonem, a to z důvodu ochrany osobních údajů
nebo z důvodu, že je považuje GTS za obchodní tajemství či know-how aj.

4. Tato Kom. smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem.

5 .  Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této Smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

6. Veškeré změny a doplňky této Kom. smlouvy je možno provádět pouze písemnými datovanými
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

7. Ostatní právní vztahy v této Kom. smlouvě výslovně neupravené se řídí českým právním řádem,
především občanským zákoníkem.

8. Pro tuto Kom. smlouvu platí závazná pravidla a podmínky pro vydávání Průkazů uvedené v
jednotlivých SoS.

9. Pokud se stane některé z ustanovení této Kom. smlouvy zcela nebo částečně neplatným nebo
neúčinným, nebude tím v ostatním dotčena platnost této Kom. smlouvy. Smluvní strany se v takovém
případě zavazuji k tomu, že nahradí dotčené ustanovení jiným, které se co nejvíce blíží smyslu
neplatného nebo neúčinného ustanovení.

10.Ve vztahu k zásilkám komitenta adresovaným komisionáři se nepoužije§ 573 občanského zákoníku.
11.Tato Kom. smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
12.Strany prohlašují, že tato Kom. smlouva byla podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují strany
své podpisy.

13. Tato Kom. smlouva okamžikem své účinnosti ruší a plně nahrazuje dřívější Komisionářskou smlouvu
uzavřené mezi smluvními stranami dne 2.7. 2018.

. 1 8. 02. 2021 V Olomouc, dne .................. .. 

prof. M

7
gr. Ja'řoslcrV Miller, M.A., Ph.O. 
. rektor Univerzity 

5 




